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JULEN SIG NÆRMER… 

 

Kære forældre 

Julen nærmer og jeg vil gerne sige alle tak for et godt 

år i NaturMusen. 

 

December har stået i julen og hyggens tegn. Der er 

blevet lavet julegaver siden sidst i oktober og alle har 

nu fået gaverne med hjem. Spørgsmålet er så bare om 

I forældre kan vente med at åbne til juleaften? 😊 

Efter en skøn juleklippedag, med mange besøgende og 

masser af hygge blev hele NaturMusen pyntet fint. Vi 

har fået juletræer af Sia’s far, hvilket har givet 

julestemningen et hak op ad. Mange tak for dem. 

Nissen kommer med gaver hver dag i vuggestuen. Den 

kan dog være lidt skræmmende for nogen af de små. 

Myrerne har pyntet døren fint med billeder af alle med 

nissehuer på. 

Humlebierne har været ved Bundsbæk mølle og 

besøge den grønne skovnisse. 

Hele børnehaven havde julefrokost med fint dækkede 

borde med noget for en hver smag. 

Derudover bliver der sunget julesange, bagt 

pebernødder og kogt klejner 

Torsdag den 12. december var hele NaturMusen i kirke 

til julegudstjeneste. Her fortalte præsten Løkke om 

Maria og Josef. Hvordan de møder en engel, skal på en 

lang rejse til Betlehem og hvordan Jesus bliver født i en 

stald. Det hele blev fortalt ved hjælp af rekvisitter som 

barbiedukker, legetøjsdyr, lyseffekter på væggen og en 

mikrofon med ekko. Alle var fanget af historien. Til slut 

kom englen ned oppe fra orglet med slikposer til alle.  

 

 



 

 

Personalenyt 

Der er sket meget personalemæssigt gennem året og 

med årets afslutning sker der igen nyt. 

Freja som lige nu er i vuggestuen og i sfo’en skal fra 

årsskiftet på højskole og Michael i børnehaven har valgt 

at søge nye udfordringer. 

Jeg vil gerne rette en stor tak til dem begge for deres 

store arbejdsindsats i NaturMusen og ønske dem begge 

alt bedste fremover. 

 

I Michaels sted har vi ansat Mikkel Husted, som tidligere 

har været ansat i vuggestuen. Han får fra januar timer i både børnehaven og i vuggestuen.  

Børnetallet i vuggestuen er faldende og vi har derfor ikke erstattet alle Frejas timer. Samtidig har vi ændret 

lidt på strukturen i vuggestuen således at personalet først møder ind kl. 6.30 og den sidste går kl. 15.45 (kl. 

15.00 om fredagen). Det betyder at børnehavens personale tager over i ydertimerne. 

Vi har dog fået mulighed for at sætte en ekstra ungarbejder ind om eftermiddagen sådan, at der vil være en 

ung, der er i vuggestuen fra ca. kl. 15 som går med de tilbageværende vuggestuebørn ind i børnehaven når 

det faste personale går hjem. Samtidig vil der også være en ungarbejder i børnehaven om eftermiddagen. 

Vores morgenhjælp vil fortsætte som hidtil. 

Frejas timer i sfo’en vil blive erstattet af Klaus. 

For at få timerne i børnehaven til at gå op har Johannes fået lidt ekstra timer. 

Det kan være lidt uoverskueligt for forældre at følge med i personaletimer og bemanding, men spørg endelig, 

hvis der er noget der er uklart. 

 



Julemanden på besøg 

Torsdag fik vi os noget af en overraskelse. Pludselig 

dukkede selveste julemanden op med en stor gavesæk 

over skulderen. Der var gaver til alle de voksne i 

NaturMusen, men julemanden lovede at børnene nok 

skulle få gaver på tirsdag. 

Tusind tak for gaven og det fine kort. Det bringer varme 

og smil når man føler sig anerkendt for sit arbejde. Tak 

fordi I er med til at gøre NaturMusen til et dejligt sted 

for både børn og voksne. 

 

 

Hygienje 

Noget af det vi lærte i Coronatiden var den store effekt 

af god håndhygiejne. Lige nu buldre influenza, 

forkølelse rs-virus og corona frem, så jeg vil gerne bede 

alle om at vaske hænder sammen med deres børn, når 

de ankommer til vuggestuen og børnehaven. At stoppe 

smitten allerede inden den kommer ind blandt de 

andre børn ved at vaske hænder, er langt den mest 

effektive måde forhindre en spredning.  

Derfor hjælp os med at holde smittespredningen nede 

og vask hænder når I ankommer. 

 

Sikkerhed på legepladsen 

Et emne, der blev bragt op på efterårets forældremøde, var sikkerhed på legepladsen. Der var en nervøsitet 

blandt nogle forældre vdr. vores hegn og låger omkring legepladsen. 

Emnet blev efterfølgende diskuteret i forældrerådet og i bestyrelsen. 

Jeg vil her kort ridse vores procedure vdr. ophold på legepladsen. 

Ved alle låger er der en låsemekanisme, som alle, der benytter lågen, har ansvar for at lukke efter sig. På 

børnehavens legeplads har vi mulighed for at åbne op til den store del af legepladsen, hvor borgen og 

gyngerne befinder sig. Denne mulighed benytter vi os af, når det vurderes af personalet at der er det 

fornødne overblik. Det vil sige at der kun er åbent på den lille del af børnehavens legeplads, hvis der ikke er 

tilstrækkeligt personale på arbejde. 

Når portene til den store legeplads er åbne, er vi altid opmærksomme og fortæller vores ældste børn at de 

skal være med til at holde øje med om nogen piller ved lågerne. Det oplever vi at de generelt er gode til. 

Om morgenen er reglen omkring ophold på legepladsen at 2 – 5 af de ældste børnehave kan være ude alene, 

men kun hvis lågen over til den store legeplads er lukket.  

Vi kontrollerer løbende låger og hegns tilstand, men hvis nogen skulle se noget vi ikke har set, hører vi gerne 

derom. 

 

Vis mig dit juletræ 

Jul er forskellig i hver enkel familie i Danmark. Det vil vi gerne tale med børnene om. Derfor har vi en tradition 

i NaturMusen for at alle tager et billede af netop deres juletræ (med eller uden pakker) og sender det til 

info@naturmusen.dk eller medbringer et billede når vi er tilbage fra juleferie den 6. januar. 

mailto:info@naturmusen.dk


Vi vil hænge billederne af de mange juletræer op og bruge dem til at tale om det enkelte barns oplevelser 

fra julen. Vi håber alle er med på den idé. 

 

Til slut vil jeg blot ønske alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår. Jeg håber alle vil nyde en god lang juleferie. 

Vi ses igen mandag den 6. januar 2025 

 

Venlig hilsen 

Klaus 


